鳥社福士発 第 ５９号

202５年 １月２７日

会員各位

一般社団法人 鳥取県社会福祉士会

                                  会 長 朝 倉 香 織

          （ 公 印 省 略 ）

202５年度 児童福祉施設等訪問研修会の開催について(再案内)

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は子ども家庭支援委員会の運営にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、子ども家庭支援委員会では、2011 年度から児童福祉施設の訪問研修会を企画・実施してまいりまし

た。

14年目となる今年度は、昨年度に引き続き「社会的養護」をテーマに掲げ、その中でも「里親支援」に焦点

を当てた研修として、社会福祉法人鳥取こども学園を訪問する計画を立てました。

鳥取こども学園では、これまで『里親支援とっとり』として里親支援事業を展開されてきましたが、令和4年

の児童福祉法改正を受けて、昨年度より新たに『里親家庭サポートセンターいろは』として再編され、支援体制

の充実を図られています。

また当日は、昨年10月にみその児童福祉会米子支部に開設された『里親支援センターあゆみ』のスタッフに

もご参加いただき、両センターの取り組みや支援の実際についてお話を伺う予定です。

「里親制度とは？」「里親家庭への支援は、どのように行われているの？」といった疑問に触れながら、現場

の声を通して理解を深める良い機会になると思います。

寒さの厳しい時期ではありますが、皆さまお誘いあわせの上、ぜひご参加ください。

記

1 研 修 名   202５年度児童福祉施設等訪問研修会

2 訪問施設  社会福祉法人鳥取子ども学園 里親家庭サポートセンターいろは

鳥取市立川町五丁目４１７番地

3 日    時  202６年２月２３日（月・祝日） １３：３０～１５：３０

4 内    容  （１）里親家庭サポートセンター『いろは』について

       （２）里親支援センター『あゆみ』について

       （３）施設見学

        鳥取子ども学園ホームページ https://www.tottorikodomogakuen.or.jp/事前にご覧下さい。

5 定    員  ３０名程度    鳥取県社会福祉士会員及入会検討中の方

6 申し込み  ホームページ https://www.csw-tottori.jp/

「研修受講申し込みフォーム」より２月１３日（金）までにお申し込みください。

 ２月１９日（木）１６時頃に受講決定通知を送信させていただきます。

７ その他   ・基本的な感染予防策としてマスクの着用、体調の悪い方は参加をご遠慮ください。

        ・施設見学には資料代（５００円）が必要になります。当日ご持参ください。

（お問い合わせ先） 鳥取県社会福祉士会事務局 電話0857-30-6308

https://www.tottorikodomogakuen.or.jp/事前にご覧下
https://www.csw-tottori.jp/

一般社団法人鳥取県社会福祉士会 子ども家庭支援委員会

20２５年度 児童福祉施設等訪問研修会
社会福祉法人鳥取こども学園 里親家庭サポートセンターいろは

（鳥取市立川町５丁目４１７番地）

今年度も「社会的養護」をテーマに掲げ、その中でも「里親支援」に焦点を当てた研修として、社会福祉法人鳥取こども
学園を訪問する計画を立てました。
鳥取こども学園では、これまで『里親支援とっとり』として里親支援事業を展開されてきましたが、令和4年の児童福祉法
改正を受けて、昨年度より新たに『里親家庭サポートセンターいろは』として再編され、支援体制の充実を図られています。
また当日は、昨年10月にみその児童福祉会米子支部に開設された『里親支援センターあゆみ』のスタッフにもご参加い
ただき、両センターの取り組みや支援の実際についてお話を伺う予定です。
「里親制度とは？」「里親家庭への支援は、どのように行われているの？」といった疑問に触れながら、現場の声を通して理
解を深める良い機会になると思います(^^)

◎日  時：２０２６年２月２３日（月・祝日）１３：３０～１５：３０

◎対象者：鳥取県社会福祉士会会員及び入会検討中の方

◎定  員：３０名程度

◎その他：施設見学には資料代（５００円）が必要になります

鳥取県社会福祉士会ホームページ https://www.csw-tottori.jp

「研修受講申し込みフォーム」より２月１３日(金)までにお申し込みください。

申し込み方法

〒689-0201 鳥取市伏野1729-5
県立福祉人材研修センター内 （0857）30-6308

延期により

再募集！

https://www.csw-tottori.jp/
https://www.csw-tottori.jp/
https://www.csw-tottori.jp/

	スライド 1